4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  25.05.2023  № 263

О внесении изменений в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           Внести в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 926 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 23, от 30.06.2014 № 471, от 22.07.2014 № 513, от 09.12.2014 №  824, от 26.12.2014 № 902, от 07.04.2015 № 171, от 05.06.2015 № 314, от 14.07.2015 № 412, от 14.09.2015 № 586, от 22.12.2015 № 829, от 29.12.2015 № 880, от 02.03.2016 № 113, от 29.06.2016 № 386, от 25.11.2016 № 684, от 28.12.2016 № 781, от 22.03.2017 № 158, от 18.07.2017 № 480, от 31.08.2017 № 604, от 15.11.2017  № 781, от 26.01.2018 № 43, от 26.04.2018 № 255, от 05.10.2018 № 635, от 19.12.2018 № 885, от 19.03.2019 № 119, от 25.07.2019 № 438, от 15.10.2019 № 601, от 27.12.2019 № 825, от 30.03.2020 № 152, от 28.05.2020 № 305, от 03.09.2020 № 545, от 23.10.2020 № 633, от 26.12.2020 № 869, от 04.03.2021 № 115, от 22.10.2021 № 676, от 19.11.2021 № 717, от 22.12.2021 № 832, от 29.12.2021 № 882, от 31.03.2022 № 199, от 17.05.2022 № 315, от 13.09.2022 № 642, от 17.11.2022  № 832, от 27.12.2022 № 1039, от 28.03.2023               № 116), следующие изменения:
1) в паспорте Государственной программы:
- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:
- в абзаце первом слова «2 714 765,7 тыс. рублей» заменить словами               «2 728 653,2  тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «277 391,0 тыс. рублей» заменить словами                         «291 278,5 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «277 391,0 тыс. рублей» заменить словами                         «291 278,5 тыс. рублей»;
- подраздел 1 раздела «Структура Государственной программы» дополнить пунктом  1.5 следующего содержания:

	1.5.
	Обеспечено укрепление материально-технической базы зданий (помещений) МФЦ
	выполнены работы по  разработке проектно-сметной документации и ремонту (капитальному  ремонту) зданий (помещений) МФЦ
	уровень качества предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

- раздел «Финансовое обеспечение Государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение Государственной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам
реализации
 (тыс. рублей)

     всего

2023 год

	2024 год
	2025 год

	В целом по Государственной программе,
в том числе:
	797 416,6
	291 278,5
	248 632,6
	257 505,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	797 416,6
	291 278,5
	248 632,6
	257 505,5

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

2) в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обслуживание населения по принципу «одного окна» в МФЦ» раздела 2:
- в графе 8 пункта 1 цифры «1, 2, 3, 4» заменить цифрами «1, 2, 3, 4, 5»;
- в графе 8 пункта 2 цифры «1, 2, 3, 4» заменить цифрами «1, 2, 3, 4, 5»;
- дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:

	7.
	Количество отремонтированных зданий (помещений) МФЦ
	единиц
   (0/1)
	-
	1
	-
	-
	5
	-

	8.
	[bookmark: _GoBack]Количество разработанной проектно-сметной документации на ремонт (капитальный ремонт) зданий (помещений) МФЦ
	единиц (0/1)
	-
	1
	-
	-
	5
	-

3) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов областной
государственной программы «Повышение качества
предоставления государственных
и муниципальных услуг, в том числе на базе
многофункциональных центров»

	№ п/п
	Наименование
	Участник Государ-ственной программы
	Источник финансо-вого обеспечения
	Объем средств на реализацию Государственной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023
год
	2024
год
	2025
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание населения по принципу «одного окна» в МФЦ»

	1.
	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	754 139,2

	276 852,7
	234 206,8
	243 079,7

	2.
	Развитие и техническое сопровождение автоматизированной информационной системы обеспечения деятельности МФЦ
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	21 980,2
	7 794,6
	7 092,8
	7 092,8

	3.
	Информатизация и автоматизация деятельности СОГБУ МФЦ
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	5 487,6
	2 821,6
	1 333,0
	1 333,0

	4.
	Материально-техническое обеспечение СОГБУ МФЦ
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	13 521,6
	1 521,6
	6 000,0
	6 000,0

	5.
	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и
	СОГБУ МФЦ
	областной бюджет
	2 288,0
	2 288,0
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	сооружений областных государственных учреждений

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	областной бюджет
	797 416,6
	291 278,5
	248 632,6
	257 505,5

	Всего по Государственной программе
	областной бюджет
	797 416,6
	291 278,5
	248 632,6
	257 505,5

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области                                                                В.Н. Анохин

image1.png